
Tilsvar vedrørende budsjettforslag skolesektoren 2023 

I Budsjettforslaget for 2023 foreslås det at administrasjonen skal jobbe videre med ressursfordelingen til 
skolene utover høsten 2022 og inn i 2023. «Forhåpentligvis er arbeidet ferdig i tide til at eventuelle 
endringer kan innføres i forbindelse med budsjettarbeidet for 2024. Grunnskolene i Saltdal får derfor 
sine rammer for 2023 ut fra den gjeldende ressursfordelingsmodellen. I budsjett 2022 og i 
økonomiplanperioden ble det bevilget 750 000 kroner ekstra til grunnskolene i Saltdal for 2022, og ei 
videreføring av dette for 2023 på 1 500 000 kroner. Hensikten med bevilgningen var å unngå å miste 
kvalifiserte lærere i en mellomperiode før man videre i økonomiplanperioden bevilget ytterligere midler 
til skolesektoren. Våren 2022 vedtok administrasjonen at midlene for 2022 ble bevilget til Røkland skole 
for at de skulle klare å oppfylle vedtaket om å unngå sammenslåing i kjernefag. I budsjett 2023 er 
videreføringen av denne bevilgningen, kr. 1 500 000, lagt til Røkland skoles budsjett. Vurderingen er at 
man fortsatt ikke er ferdig med evaluering og utredning av ressursfordelingsmodellen for skolene i 
kommunen. I tillegg er vedtaket om å unngå sammenslåing av trinn i kjernefag opprettholdt. Dette gjør 
at administrasjonen mener det vil være naturlig å tilføre Røkland skole disse ekstra midlene til man har 
ytterligere avklaringer rundt ressursfordelingen i skolesektoren».  
 
Det siste året har det blitt rapportert om flere alvorlige miljøsaker ved Rognan barneskole. Det skisseres 
en skolehverdag der barna blir utsatt for mobbing, fysisk og psykisk vold. Slik som situasjonen er nå, er vi 
veldig bekymret. Flere elever sier selv at de er redde for å dra på skolen. Ved Rognan ungdomsskole 
rapporteres det om høyt skolefravær, psykisk uhelse med mer. Ungdomsskolen har valgt å erstatte en 
lærerressurs med miljøpersonell for å få snudd den negative trenden, men som igjen går utover 
lærertimer. Som alle er kjent med skal opplæringsloven §9A-2 sørge for «Retten til et trygt og godt 
skolemiljø, som fremmer helse, trivsel og læring». Kommunen har hatt denne problemstillingen oppe 
som sak i kommunestyret, der det ble stilt krav om at det skulle settes av en temadag for å diskutere 
denne problematikken. Mobbeombudet i Nordland ble invitert inn som foredragsholder for 
kommunestyret, og i den forbindelse fikk vi foreldretilbud om å delta på foredrag med Mobbeombudet. 
Det er godt å se at det innhentes kompetanse for å se på hva man kan gjøre videre, uten at dette på 
noen måte kan sies å være nok.    

Våren 2022 ble politikerne i Saltdal invitert til et møte med FAU ved Rognan barne- og ungdomsskole, 
hvor skolemiljø var tema. Det ble også problematisert at Kommunen har et budsjettvedtak, om at “en 
ikke har anledning å slå sammen trinn i kjernefag”. Dette strider med hva som er føringene i 
Fagfornyelsen og kunnskapsløftet, som legger opp til et større samarbeid mellom trinn og fag, og går 
bort i fra «klassebegrepet».  Likevel er dette vedtaket videreført, og en kan undre seg over hvorfor 
Saltdals politikere går inn for en slik detaljstyring. 

Behovet for å unngå sammenslåing av trinn i kjernefag, kan IKKE gå på bekostning av elevenes rett til et 
trygt og godt skolemiljø! De angitte midler som er foreslått tildelt kun én grunnskole i Saltdal forventer 
vi at blir fordelt likt per elev. Vi forventer at politikere og administrativ ledelse i Saltdal kommune legger 
til rette for at ALLE elever i Saltdal skal ha like forutsetninger for læring og trivsel og trygghet i skolen. 
Angitte budsjettforslag ivaretar ikke dette, og en forfordeling som foreslått er IKKE noe vi kan akseptere. 
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